
  

Zarządzenie Nr 332/2018 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 25 października 2018 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm.) oraz § 15 uchwały 

Nr 446/LIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej na 2018 rok postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2018 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 3.234.111,05 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 3.234.111,05 zł, 

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 1.525.809,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 
 

Dokonuje się zmian w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu ustawami na 2018 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 2.289.350,05 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 2.289.350,05 zł,  

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 108.123,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 
 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 
 

1) dochody – 61.963.481,23 zł, 

2) wydatki –  61.963.481,23 zł. 

§ 4. 
 

Określa się zestawienie dotacji udzielanych z budżetu miasta dla jednostek sektora finansów 

publicznych oraz spoza sektora finansów publicznych, zgodnie załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia. 



Zarządzenie Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r.   Strona 2 z 2 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok      

 

 

§ 5. 
 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 446/LIX/2017 

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 grudnia 2017 r. (zm. zarządzenie Nr 26/2018 Prezydenta 

Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2018 r., zarządzenie Nr 61/2018 Prezydenta Miasta 

Ostrołęki z dnia 28 lutego 2018 r., uchwała Nr 472/LXI/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 

29 marca 2018 r., zarządzenie Nr 91/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 

2018 r., uchwała Nr 487/LXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 kwietnia 2018 r., 

zarządzenie Nr 118/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 kwietnia 2018 r., uchwała 

Nr 491/LXV/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 maja 2018 r., zarządzenie Nr 145/2018 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 maja 2018 r., uchwała Nr 509/LXVI/2018 Rady Miasta 

Ostrołęki z  dnia 28 czerwca 2018 r., zarządzenie Nr 180/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 29 czerwca 2018 r., zarządzenie Nr 187/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 

10 lipca 2018 r., uchwała Nr 511/LXVII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z  dnia 19 lipca 2018 r., 

zarządzenie Nr 265/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 lipca 2018 r., zarządzenie 

Nr 291/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 sierpnia 2018 r., uchwała 

Nr 529/LXX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z  dnia 27 września 2018 r., zarządzenie 

Nr 314/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 września 2018 r., uchwała 

Nr 542/LXXI/2018 Rady Miasta Ostrołęki z  dnia 18 października 2018 r.) wynosi: 

 

1) dochody 392.529.874,87 zł,  
z tego: 
- dochody bieżące – 323.031.743,87 zł,  
- dochody majątkowe – 69.498.131,00 zł,  

 

2) wydatki – 432.019.596,84 zł, 
z tego: 
- wydatki bieżące – 317.364.968,84 zł,  
- wydatki majątkowe – 114.654.628,00 zł.  

 

§ 6. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 7. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2018.  

 

PREZYDENT MIASTA 

Janusz Kotowski 

 



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 332/2018
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 25 października 2018 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2018 r.

w zł
Dochody Wydatki

Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 2 867 613,44 29 055,00 395 552,61 4 101 348,44 1 416 923,00 687 626,61 137 941,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 274,44 3 274,44
01095 Pozostała działalność 3 274,44 3 274,44

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 3 274,44

4300 Zakup usług pozostałych 64,20
4430 Różne opłaty i składki 3 210,24

600 Transport i łączność 507 200 467 200
60004 Lokalny transport zbiorowy 500 000

4300 Zakup usług pozostałych 500 000
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 13 000 13 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000

60016 Drogi publiczne gminne 7 200 467 200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 700
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 500
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 461 200

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 000 7 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000

4400 Opł.za administrowanie i czynsze za budynki, 4 000
lokale i pomieszcxzenia garażowe

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 1 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

70095 Pozostała działalność 3 000 7 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 3 000
4270 Zakup usług remontowych 4 000

710 Działaność usługowa 10 692 10 692
71015 Nadzór budowlany 10 692 10 692

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 268
4020 Wynagrodz.osob.członków korpusu służby cywilnej 6 268
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 282
4120 Składki na Fundusz Pracy 637
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 150
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 637
4300 Zakup usług pozostałych 2 000
4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 671
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 471

750 Administracja publiczna 46 000 46 000
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000 5 000

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 5 000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 41 000 41 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państ.
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 161 430 223 022 61 592

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików woj.,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 161 430 223 022 61 592

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 161 430

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 161 430
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 559
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 205
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 828
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 397
4300 Zakup usług pozostałych 27 195

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 2 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 272 011 30 323 30 323 272 011
75411 Obrona cywilna 272 011 272 011

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 272 011

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 273
4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 73 738
4270 Zakupusług remontowych 160 000

75416 Straż gminna (miejska) 30 323 30 323
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 367
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 323
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000
4270 Zakup usług remontowych 18 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 956

758 Różne rozliczenia 67 900
75818 Rezerwy ogólne i celowe 67 900

4810 Rezerwy 67 900
801 Oświata i wychowanie 320 5 952 486 565 549 018 164 581 96 496

80101 Szkoły podstawowe 157 902 65 500
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 32 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 500
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000
4270 Zakup usług remontowych 5 200
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 200
4300 Zakup usług pozostałych 51 500
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 700
4410 Podróże służbowe krajowe 1 650
4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 500

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 3 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 602
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 650

80102 Szkoły podstawowe specjalne 19 086 750
4260 Zakup energii 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 750
4410 Podróże służbowe krajowe 2 750
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych 12 336

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych

80104 Przedszkola 81 850 3 500
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 200
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 1 100
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000
4260 Zakup energii 31 900
4270 Zakup usług remontowych 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200
4300 Zakup usług pozostałych 1 500
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 250

80105 Przedszkola specjalne 3 530
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych 3 530

80110 Gimnazja 12 850 7 300 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4260 Zakup energii 5 000
4270 Zakup usług remontowych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 5 000 1 000
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 550 300

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 4 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80111 Gimnazja specjalne 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 000

80115 Technika 37 591 4 300
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 414
4120 Składki na Fundusz Pracy 60
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 800
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 950
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000
4260 Zakup energii 15 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 300
4300 Zakup usług pozostałych 2 500
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 500
4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 500
4480 Podatek od nieruchomości 3 500
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 2 467

80120 Licea ogólnokształcące 41 882 30 682
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 982
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 682
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 2 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000
4260 Zakup energii 5 000
4280 Zakup usług remontowych 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 400
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 200
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 600

80130 Szkoły zawodowe 22 000 21 700
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 700
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 700
4300 Zakup usług pozostałych 300

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 550
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych 1 550

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 5 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 910 910
4300 Zakup usług pozostałych 910
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 910

80148 Stołówki szkolne 22 000 1 000 22 743 22 743
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000 22 743
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 743
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000 21 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000

80149 Realiz.zadań wymagających stosowania specjalnej
organiz.nauki i metod pracy dla dzieci w przedszk.,
w oddz.przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 177 040 53 340

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 764
4120 Składki na Fundusz Pracy 576
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 840

80150 Realiz.zadań wymagających stosowania specjalnej
organiz.i nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych, 20 323 93 526

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 199
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 490
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 514
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 323
4270 Zakup usług remontowych 323

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w gimn., klasach dotychcz.gimn.prowadzonych
w szkółach innego typu, liceach ogólnokształ.,
technikach, szkołach policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej
zasadn.szk.zawod.prowadzon.w branżowych
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 50 497

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 389

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 6 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 186
4120 Składki na Fundusz Pracy 922

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych 320 5 952 320 5 952

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 320

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rząd.oraz inne zad.zlec.ustaw.realiz.przez powiat 5 952

2820 Dot.cel.z budż.na finan.lub dofin.zadań zleconych
do realiz. stowarzyszeniom 320

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 894
4300 Zakup usług pozostałych 58

80195 Pozostała działalność 14 600 253 835 2 037 13 411
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone

do wynagrodzeń 4 911
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 130 1 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 172 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 298 37
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 253 835
4300 Zakup usług pozostałych 8 500

851 Ochrona zdrowia 1 251 1 251
85149 Programy polityki zdrowotnej 751

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 251
4300 Zakup usług pozostałych 500

85152 Zapobieganie i zwalczanie AIDS 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500

85153 Zwalczanie narkomanii 251
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 251

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 500 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500
4300 Zakup usług pozostałych 500

852 Pomoc społeczna 728 978 28 735 80 000 804 882 104 639 80 000
85202 Domy pomocy połecznej 80 000 40 065 80 000

2130 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.bież.zad.własn.powiatu 80 000

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 7 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2820 Dot.cel.z budż.na finan.lub dofin.zadań zleconych
do realiz. stowarzyszeniom 5 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000 40 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 065
4430 Różne opłaty i składki 3 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 000

85203 Ośrodki wsparcia 27 540 63 379 35 839
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.

z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 27 540

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 377
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 749
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 110
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 130
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 210
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 540
4220 Zakup środków żywności 2 000
4270 Zakup usług remontowych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 729
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 300
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4430 Różne opłaty i składki 1 673
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych 1 400

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 416 000 416 000

2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.
gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 416 000

3110 Świadczenia społeczna 416 000
85215 Dodatki mieszkaniowe 6 284 6 284,00

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 6 284

3110 Świadczenia społeczna 6 160,78
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123,22

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 8 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85216 Zasiłki stale 195 000 195 000
2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.

gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 195 000
3110 Świadczenia społeczna 195 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 80 104 80 104
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.

z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 9 935

2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.
gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 70 169

3110 Świadczenia społeczna 9 935
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 169

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 050 4 050
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.

z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 4 050

3110 Świadczenia społeczna 4 050
85295 Pozostała działalność 28 735 68 800

2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.
gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 28 735

2820 Dot.cel.z budż.na finan.lub dofin.zadań zleconych
do realiz. stowarzyszeniom 28 735

4300 Zakup usług pozostałych 40 065
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 589,61 37 589,61

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 37 589,61 37589,61
2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu

admin.rząd.oraz inne zad.zlec.ustaw.realiz.przez powiat 37 589,61
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 482
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1800
4120 Składki na Fundusz Pracy 200
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7000
4300 Zakup usług pozostałych 7000
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 107,61

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 9 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 158 623 66 623 0 120 000 28 000
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 49 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 500
85410 Internaty i bursy szkolne 70 500 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 500
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 500

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 158 623 66 623

2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.
gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 139 000

2040 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację
zad.bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wych.finan.w całości przez budż.państ.
w ramach programów rządowych 19 623

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 66 623
85495 Pozostała działalność 27 500

4300 Zakup usług pozostałych 18 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych 9 500

855 Rodzina 1 815 308 1 819 308 4 000 2 753 2 753
85501 Świadczenie wychowawcze 1 761 604 1 761 604

2060 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rząd.zlec.gminom,związane z realiz.świadcz.
wychow.stanowiącego pomoc państ.w wych.dzieci 1 761 604

3110 Świadczenia społeczna 1 735 180
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 550
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 374

85504 Wspieranie rodziny 53 704 53 704
2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.

gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 53 704
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 704

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 10 z 11



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85508 Rodziny zastępcze 2 753 2 753
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 753
4260 Zakup energii 230
4270 Zakup usług remontowych 200
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 23

85595 Pozostała działalność 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 4 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 000 48 000
90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000 8 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000 30 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000
4300 Zakup usług pozostałych 30 000

90095 Pozostała działalność 10 000 10 000
4260 Zakup energii 10 000
4480 Podatek od nieruchomości 10 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 900
92195 Pozostała działalność 21 900

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 900
4300 Zakup usług pozostałych 20 000

926 Kultura fizyczna 36 000 30 000
92695 Pozostała działalność 36 000 30 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000

Zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 11 z 11



Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 332/2018
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 25 października 2018 r.

Zmiany w planie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2018 rok
w zł

Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

OGÓŁEM 1 974 117,44 320,00 315 552,61 2 071 548,44 97 751,00 326 244,61 10 692,00
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 274,44 3 274,44

01095 Pozostała działalność 3 274,44 3 274,44
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.

z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 3 274,44

4300 Zakup usług pozostałych 64,20
4430 Różne opłaty i składki 3 210,24

710 Działaność usługowa 10 692 10 692
71015 Nadzór budowlany 10 692 10 692

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 268
4020 Wynagrodz.osob.członków korpusu służby cywilnej 6 268
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 282
4120 Składki na Fundusz Pracy 637
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 150
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 637
4300 Zakup usług pozostałych 2 000
4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 671
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 471

751 Urzędy naczelnych organów władzy państ.
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 161 430 223 022 61 592

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików woj.,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 161 430 223 022 61 592

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 161 430

Zał. Nr 2 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 1 z 4



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 161 430
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 559
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 205
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 828
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 397
4300 Zakup usług pozostałych 27 195

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 272 011 272 011
75411 Obrona cywilna 272 011 272 011

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 272 011

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 273
4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 73 738
4270 Zakupusług remontowych 160 000

801 Oświata i wychowanie 320 5 952 320 5 952
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych 320 5 952 320 5 952

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 320

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 5 952

2820 Dot.cel.z budż.na finan.lub dofin.zadań zleconych
do realiz. stowarzyszeniom 320

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 894
4300 Zakup usług pozostałych 58

852 Pomoc społeczna 47 809 83 648 35 839
85203 Ośrodki wsparcia 27 540 63 379 35 839

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 27 540

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 377
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 749

Zał. Nr 2 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 2 z 4



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 110
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 130
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 210
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 540
4220 Zakup środków żywności 2 000
4270 Zakup usług remontowych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 729
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 300
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4430 Różne opłaty i składki 1 673
4440 Odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych 1 400

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 284 6 284,00
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.

z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 6 284

3110 Świadczenia społeczna 6 160,78
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123,22

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 935 9 935
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.

z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 9 935

3110 Świadczenia społeczna 9 935
85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 050 4 050

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.
z zakresu admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.
(związk.gmin, związk.powiat.-gminnym) ustawami 4 050

3110 Świadczenia społeczna 4 050
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 589,61 37 589,61

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 37 589,61 37589,61
2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu

admin.rząd.oraz inne zad.zlec.ustaw.realiz.przez powiat 37 589,61
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 482
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1800
4120 Składki na Fundusz Pracy 200
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5000

Zał. Nr 2 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 3 z 4



Dochody Wydatki
Dział Rozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7000
4300 Zakup usług pozostałych 7000
4360 Opłaty z tyt.usług telekomunikacyjnych 107,61

855 Rodzina 1 761 604 1 761 604
85501 Świadczenie wychowawcze 1 761 604 1 761 604

2060 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rząd.zlec.gminom,związane z realiz.świadcz.
wychow.stanowiącego pomoc państ.w wych.dzieci 1 761 604

3110 Świadczenia społeczna 1 735 180
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 550
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 374

Zał. Nr 2 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok Strona 4 z 4



 Załącznik Nr 3

 do zarządzenia  Nr 332/2018

Prezydenta Miasta Ostrołęki

 z dnia 25 października 2018 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora finasów publicznych na 2018 r.

Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 6630)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

25 594 997 9 442 482 2 009 482 1 750 000 5 683 000 16 152 515 2 814 326 13 338 189

600 312 545 312 545 312 545

60016 Pomoc finansowa dla Gminy
Olszewo-Borki w celu dofinans.
zadania inwestycyjnego 312 545

710 225 740 225 740 225 740

71095 Dot.dla Woj.Maz.na wspłfinans.

projektu "Regionalne partnerstwo

samorządów Mazowsza dla

aktywizacji społeczeństwa

informacyjn.w zakresie 

e-administracjii geoinformacji 225 740 225 740 225 740

755 60 726 60 726 60 726

75515 Dotacje na zapewn.nieodpłatnej

pomocy prawnej 60 726 60 726 60 726

801 13 224 422 16 000 16 000 0 0 13 208 422 240 553 12 967 869

80101 Dot.dla szkół podstawowych

niepublicznych 600 000 600 000 600 000

Ogółem 

dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Ogółem

Dział Rozdz. Zakres

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta  Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. Strona 1 z 4



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 6630)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ogółem 

dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Dział Rozdz. Zakres

80104 Dot.dla przedszkoli 

niepublicznych 5 350 000 5 350 000 5 350 000

80105 Dot.dla przedszkoli specjalnych

niepublicznych 280 690 280 690 280 690

80106 Dot.dla niepubliczn.punktów

przedszkolnych 575 000 575 000 575 000

80110 Dot.dla gimnazjów

niepublicznych 350 000 350 000 350 000

80113 Dot.dla stowarz.w zakresie

dowożenia ucziów do szkół 220 000 220 000 220 000

80116 Dot.dla szkół policealnych

niepublicznych 500 000 500 000 500 000

80120 Dot.dla liceów ogólnokszt.

niepublicznych 1 425 000 1 425 000 1 425 000

80140 Dot.dla powiatów i samorz.wojew.

zawarte na podst.porozum.

na dokszt.uczniów ze szk.zawod. 16 000 16 000 16 000

80149 Dot.na zad.związane ze stosowan.

specjaln.organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w przedsz., oddz.przedsz., szkołach

podst.i innych form.wych.przedszk. 1 750 000 1 750 000 1 750 000

80150 Dot.na zad.związane ze stosowan.

specjaln.organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w gminach i liceach 1 209 179 1 209 179 1 209 179

80151 Dot.na prowadz.kwalifikacyjnych

kursów zawodowych 0 0

80152 Dot.na zad.związane ze stosowan.

specjaln.organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta  Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. Strona 2 z 4



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 6630)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ogółem 

dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Dział Rozdz. Zakres

w gimnazjach i dotychczas.gimnazjum

prowadz. w innych typach szkół , lic.,

gólnokształc., tech., brażowych szk., 

I stopnia i klasach dotychczas. 

zasadniczej szkoły zawod.prowadzonej

w branżowych szk. I st. oraz szk.artyst. 928 000 928 000 928 000

80153 Dot.na wyposażenie w podręczniki, materiały

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 20 553 20 553 20 553

851 273 000 273 000 273 000

85154 Dot.na zad.wynikające z Miejskiego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych 220 000 220 000 220 000

85195 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie ochrony zdrowia 53 000 53 000 53 000

852 470 047 0 0 470 047 470 047

85202 Dot.dla Domu Pomocy

Społecznej PCK 329 047 329 047 329 047

85295 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie pomocy społeczn. 141 000 141 000 141 000

853 1 510 517 1 455 197 1 455 197 55 320 55 320

85311 Dot.na dofin.działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej 

dla osób niepełnosprawnych 55 320 55 320 55 320

85333 Dot.dla Starostwa Powiatow.

na utrzym Pow.Urzędu Pracy 1 455 197 1 455 197 1 455 197

854 315 000 0 315 000 315 000

85406 Dot.dla niepublicz.Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej 315 000 315 000 315 000

921 6 053 000 5 683 000 5 683 000 370 000 370 000

92113 Dot. dla Ostrołęckiego

Centrum Kultury 3 060 000 3 060 000 3 060 000

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta  Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. Strona 3 z 4



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 6630)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje 

celowe               

(§§:  2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ogółem 

dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Dział Rozdz. Zakres

92116 Dot. dla Miejskiej Biblioteki

Publicznej 2 288 000 2 288 000 2 288 000

92118 Dot. dla Muzeum Żołnierzy

Wyklętych 335 000 335 000 335 000

92120 Dot.na dofin.prac remontow.

i konserwat.obiek.zabytkowych 100 000 100 000 100 000

92195 Dot.na wspieranie stowarz.w zakresie kultury

i ochrony dziedzictwa narodowego 270 000 270 000 270 000

926 3 150 000 1 750 000 1 750 000 1 400 000 1 400 000

92604 Dot.dla samorząd.zakładu budż.

"Park Wodny" 1 750 000 1 750 000 1 750 000

92695 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie kultury fizycznej

i sportu 1 400 000 1 400 000 1 400 000

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta  Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. Strona 4 z 4



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 1 z  11

UZASADNIENIE 
 
do Zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 25 października 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  
 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2018 rok, obejmują:  

I.  Zwiększenie planu dotacji celowych na 2018 rok, o kwotę 3.234.111,05 zł, z tego: 

1. Dział 010, rozdział 01095, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 3.274,44 zł, na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 

przez gminę; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków UM, o kwotę 3.274,44 zł – 

w rozdziale 01095 (z tego: § 4300 – 64,20 zł, § 4430 – 3.210,24 zł) – w zakresie zakupu 

usług pozostałych oraz różnych opłat i składek. 

2. Dział 751, rozdział 75109, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 161.430 zł, w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 

do organów jednostek samorządu terytorialnego w 2018 r.; Zwiększa się z tego tytułu 

wydatki Urzędu Miasta, o kwotę 161.430 zł (rozdział 75109, § 3030) – na diety 

dla członków komisji wyborczych. 

3. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 272.011 zł; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej, w rozdziale 75411, o kwotę 272.011 zł (z tego: § 4210-

38.273 zł, § 4250-73.738 zł, § 4270-160.000 zł), z przeznaczeniem na zakup materiałów, 

sprzętu, wyposażenia i uzbrojenia osobistego dla strażaków, przegląd i wymianę drzwi 

garażowych oraz remont korytarza w budynku komendy. 

4. Dział 801, rozdział 80153 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

(per saldo) 5.632 zł (z tego: § 2010-zmniejsza się o kwotę 320 zł, § 2110- zwiększa się 

o kwotę 5.952 zł), na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3, art. 56 ust. 7 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; Zwiększa się z tego 

tytułu plan wydatków w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym oraz Urzędzie 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 2 z  11

Miasta, w rozdziale 80153, o kwotę 5.952 zł (§ 4240-5.894 zł, § 4300-58 zł), a także 

zmniejsza się plan Urzędu Miasta, w rozdziale 80153, § 2820, o kwotę 320 zł. 

5. Dział 852 - zwiększa się dotację celową, o kwotę (per saldo) 780.243 zł, z tego: 

1) rozdział 85202, § 2130 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

80.000 zł, na bieżącą działalność domów pomocy społecznej; zwiększa się z tego 

tytułu wydatki w rozdziale 85202, z tego: Dom Pomocy Społecznej, ul. Rolna – 

75.000 zł  (§ 4010-35.000 zł, § 4210-40.000 zł), Dom Pomocy Społecznej PCK 

(§ 2820) – 5.000 zł,  

2) rozdział 85203, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

27.540 zł, w zakresie funkcjonowania ośrodka wsparcia; zwiększa się z tego tytułu 

wydatki Środowiskowego Domu Samopomocy, o kwotę 27.540 zł  (85203, § 4210), 

na zakup materiałów i wyposażenia, 

3) rozdział 85214, § 2030 - zwiększa się dotację celową na zadnia własne, o kwotę 

416.000 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa; zwiększa się wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie, o kwotę 416.000 zł (rozdział  85214, § 3110), na świadczenia społeczne, 

4) rozdział 85215, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadnia zlecone, o kwotę 

6.284 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na sfinansowanie kosztów obsługi 

tego zadania; zwiększa się wydatki UM, o kwotę – 6.284 zł (rozdział  85215, z tego: 

§ 3110-6.160,78 zł, § 4210-123,22 zł), 

5) rozdział 85216, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

195.000 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 

w art.17 us.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 195.000 zł - rozdział 85216, § 3110 - 

na świadczenia społeczne,  

6) rozdział 85219 – zwiększa się dotację celową, o kwotę 80.104 zł, z tego na: 

a) zadania własne, § 2030 - zwiększa się o kwotę 70.169 zł, na dofinansowanie 

zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, 

tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną 

w środowisku; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie, o kwotę 70.169 zł - rozdział 85219, § 4010 - na wynagrodzenia 

osobowe pracowników, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 3 z  11

b) zadania zlecone, § 2010 - zwiększa się o kwotę 9.935 zł, na wypłacenie 

wynagrodzenia przyznanego opiekunowi przez sąd za sprawowanie opieki 

oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy 

o pomocy społecznej; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, o kwotę 9.935 zł - rozdział 85219, § 3110 - na świadczenia 

społeczne, 

7) rozdział 85231, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

4.050 zł – na zasiłki celowe, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 

ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych 

lub pobyt tolerowany na terytorium R.P., a także którzy uzyskali w R.P. status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone 

w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt; zwiększa się z tego 

tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 4.050 zł – rozdział 

85231, § 3110 – na wypłatę świadczeń społecznych, 

8) rozdział 85295, § 2030 – zmniejsza się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

28.735 zł – na dofinansowanie zadania wynikającego z programu wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015-2020; zmniejsza się z tego tytułu wydatki Urzędu Miasta, 

o kwotę 28.735 zł (rozdział 85295, § 2820) – dotacje z budżetu na dofinansowanie 

zadań zleconych stowarzyszeniom. 

6. Dział 853, rozdział 85321, § 2110 –  zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 37.589,61 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie działalności Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, w rozdziale 85321, o kwotę 37.589,61 zł (z tego: § 4010-16.482 zł, 

§ 4110-1.800 zł, § 4120-200 zł, § 4170-5.000 zł, § 4210-7.000 zł, § 4300-7.000 zł, 

§ 4360-107,61 zł) – wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z pochodnymi, zakup 

materiałów i wyposażenia oraz usług pozostałych. 

7. Dział 854, rozdział 85415 - zwiększa się dotację celową na zadania bieżące, o kwotę 

łączną 158.623 zł, z tego:  

1) § 2030 - zwiększa się dotację o kwotę 139.000 zł, na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d 

i art. 90e ustawy o systemie oświaty; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 139.000 zł - w rozdziale 85415, § 3260, 

z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 4 z  11

2) § 2040 - zwiększa się dotację o kwotę 19.623 zł, na dofinansowanie zakupu 

podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów, w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2018 r. – „Wyprawka szkolna”; zwiększa się z tego 

tytułu wydatki placówek oświatowych oraz UM, o kwotę 19.623 zł - rozdział 85415, 

§ 3260 (inne formy pomocy dla uczniów). 

8. Dział 855 – zwiększa się dotację celową, o kwotę 1.815.308 zł, z tego: 

1) rozdział 85501, § 2060 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

1.761.604 zł - na realizację świadczenia wychowawczego zgodnie z ustawą o pomocy 

państwa w wychowaniu dzieci; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, o kwotę – 1.761.604 zł - rozdział 85501 (§ 3110-1.735.180 zł, 

§ 4010-20.000 zł, § 4110-3.500 zł, § 4120-550 zł § 4210-2.374 zł) – w zakresie 

świadczeń społecznych, wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi, 

zakupu materiałów i wyposażenia, 

2) rozdział 85504, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

53.704 zł - na dofinansowanie zatrudnienia asystentów rodziny; zwiększa się z tego 

tytułu wydatki Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego, o kwotę 53.704 zł - rozdział 

85504, § 4010 – na uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń osobowych. 

II.  Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwotę 67.900 zł (w dziale 758, rozdział 75818, § 4810), 

z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków UM, w działach:  

1) dział 600, rozdział 60004, § 4300, w kwocie 40.000 zł, na rekompensatę dla MZK 

Sp. z o.o., za świadczenie usług w zakresie zbiorowego przewozu osób komunikacją 

miejską (uzupełnienie planu), 

2) dział 921, rozdział 92195, o kwotę 21.900 zł (z tego: § 4170-1.900 zł, § 4300-20.000 zł), 

na wynagrodzenia bezosobowe w związku z organizacją obchodów Święta 

Niepodległości oraz zakup usług pozostałych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego, 

3) dział 926, rozdział 92695, § 4170, o kwotę 6.000 zł, na wynagrodzenia bezosobowe 

w związku z organizacją imprez w zakresie kultury fizycznej. 

III. Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych 

przez wydziały i referaty UM  oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 
 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków obejmują:  

a) dział 600, rozdział 60016 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 460.000 zł, 

polegające na: zmniejszeniu § 4300, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 5 z  11

w rozdziale 60004, § 4300, na rekompensatę dla MZK Sp. z o.o., za świadczenie usług 

w zakresie zbiorowego przewozu osób komunikacją miejską (uzupełnienie planu), 

1) dział 700, rozdział 70095 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 4.000 zł, 

polegające na: zmniejszeniu § 4270-4.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 

w rozdziale 70005, § 4400-4.000 zł, w celu uzupełnienia planu najmu lokalu 

użytkowego, 

2) dział 750 - zmiany w planie wydatków obejmują:  

a) rozdział 75022 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 5.000 zł, polegające na 

zmniejszeniu § 3030, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w zakresie zakupu 

usług pozostałych (§ 4300), 

b) rozdział 75023 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 41.000 zł, polegające 

na: zmniejszeniu planu w § 4110, zwiększeniu planu w § 4170, na uzupełnienie 

planu w zakresie wynagrodzeń bezosobowych,  

3) dział 751, rozdział 75109 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w związku 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do organów jednostek samorządu 

terytorialnego w 2018 r. (w ramach dotacji celowej na zadania zlecone), na kwotę 

61.592 zł, polegających na zmniejszeniu: § 4210-34.397 zł, § 4300-27.195 zł, 

zwiększeniu: § 4110-8.559 zł, § 4120-1.205 zł, § 4170-51.828 zł, w zakresie 

wynagrodzeń  bezosobowych pracowników wraz z pochodnymi, 

4) dział 754, rozdział 75416 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 

30.323, polegających na: zmniejszeniu § 4040-7.367 zł, § 4170-2.000 zł, § 4270-

18.000 zł, § 4280-1.000 zł, § 4700-1.956 zł, zwiększeniu § 3020-15.000 zł, § 4110-

8.323 zł, § 4120-4.000 zł, § 4210-3.000 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie 

wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, składek na ubezpieczenia 

społeczne i Fundusz Pracy, zakupu materiałów i wyposażenia, 

5) dział 801, rozdział 80195 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę 267.246 zł, 

polegających na zmniejszeniu planu: § 3040-4.911 zł, § 4210-253.835 zł, § 4300-

8.500 zł, z przeznaczeniem na: zwiększenie planu na nagrody Prezydenta Miasta 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej, na kwotę 16.637 zł (tj.: § 4010-13.630 zł, § 4110-

2.672 zł, § 4120-335 zł), oraz uzupełnienie planu w jednostkach oświatowych, 

na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, wydatki PFRON, wynagrodzenia 

bezosobowe, zakupy: materiałów i wyposażenia, środków dydaktycznych i książek, 

energii, usług: remontowych, zdrowotnych, pozostałych i telekomunikacyjnych, 

podróże służbowe krajowe i zagraniczne, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 6 z  11

socjalnych, opłaty za gospodarowanie odpadami, szkolenia pracowników, w łącznej 

kwocie 250.609 zł, tj.: 

a) Szkole Podstawowej Nr 2, w kwocie 11.800 zł (rozdział 80101),  

b) Szkole Podstawowej Nr 3, w kwocie 19.600 zł (w rozdziałach: 80101-19.050 zł, 

80110-550 zł), 

c) Szkole Podstawowej Nr 4, w kwocie 52.852 zł (w rozdziałach: 80101-51.552 zł, 

80110-300 zł, 80148-1.000 zł),  

d) Szkole Podstawowej Nr 5, w kwocie 11.500 zł (w rozdziałach: 80101-5.500 zł, 

80110-6.000 zł),  

e) Szkole Podstawowej Nr 6, w kwocie 3.000 zł (rozdział 80101),  

f) Przedszkolu Miejskim Nr 1, w kwocie 12.050 zł (rozdział 80104), 

g) Przedszkolu Miejskim Nr 5, w kwocie 2.200 zł (rozdział 80104),  

h) Przedszkolu Miejskim Nr 7, w kwocie 6.000 zł (rozdział 80104),  

i) Przedszkolu Miejskim Nr 8, w kwocie 2.700 zł (rozdział 80104),  

j) Przedszkolu Miejskim Nr 9, w kwocie 11.500 zł (rozdział 80104),  

k) Przedszkolu Miejskim Nr 10, w kwocie 7.000 zł (rozdział 80104),  

l) Przedszkolu Miejskim Nr 13, w kwocie 5.000 zł (rozdział 80104),  

m) Przedszkolu Miejskim Nr 16, w kwocie 15.900 zł (rozdział 80104),  

n) Przedszkolu Miejskim Nr 17, w kwocie 14.000 zł (rozdział 80104),  

o) Przedszkolu Miejskim Nr 18, w kwocie 2.000 zł (rozdział 80104),  

p) II Liceum Ogólnokształcące, w kwocie 4.000 zł (rozdział 80120),  

q) Zespole Szkół Zawodowych Nr 1, w kwocie 1.437 zł (rozdział 80115-1.437 zł),  

r) Zespole Szkół Zawodowych Nr 3, w kwocie 40.498 zł (w rozdziałach: 80110-

7.300 zł, 80115-25.998 zł, 80120-7.200 zł),  

s) Zespole Szkół Zawodowych Nr 4, w kwocie 6.156 zł (rozdział 80115-5.856 zł, 

80130-300 zł), 

t) Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym, w kwocie 21.416 zł (rozdział 

80102-16.336 zł, 80105-3.530 zł, 80134-1.550 zł), 

6) dział 851 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę łączną 751 zł, 

polegających na: zmniejszeniu planu w rozdziale 85152, § 4210, o kwotę 500 zł 

oraz zmniejszeniu planu w rozdziale 85153, § 4210, o kwotę 251 zł, z przeznaczeniem 

na uzupełnienie planu w rozdziale 85149, w kwocie 751 zł (§ 4210-251 zł, § 4300-

500 zł), w celu uzupełnienia planu na realizację zadań z profilaktyki zdrowotnej 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 7 z  11

dla klas pierwszych w liceach ogólnokształcących oraz innych działań w zakresie 

ochrony zdrowia, 

7) dział 852, rozdział 85295 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 

40.065 zł, polegających na zmniejszeniu § 4300, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

planu wydatków Domu Pomocy Społecznej ul. Rolna, w rozdziale 85202, o kwotę 

40.065 zł (z tego: § 4170-25.000 zł, § 4210-9.000 zł, § 4300-1.065 zł, § 4430-3.000 zł, 

§ 4700-2.000 zł), w zakresie wynagrodzeń bezosobowych, zakupu materiałów 

i wyposażenia oraz usług pozostałych, różnych opłat i składek, szkoleń pracowników 

(dopłata miasta za osoby skierowane do DPS), 

8) dział 854 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę łączną 119.500 zł, 

polegających na: zmniejszeniu planu w rozdziale 85415, § 3260, o kwotę 92.000 zł 

oraz zmniejszeniu planu w rozdziale 85495, o kwotę 27.500 zł (§ 4300-18.000 zł, 

§ 4440-9.500 zł), z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w: I Liceum 

Ogólnokształcącym, w kwocie 70.000 zł (rozdział 85410, § 4010) oraz Specjalnym 

Ośrodku Szkolno - Wychowawczym, w kwocie 49.500 zł (rozdział 85403, § 4010), 

w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników, 

9) dział 855, rozdział 85595 – dokonuje się przesunięcia w planie wydatków, na kwotę  

4.000 zł, polegającego na zmniejszeniu § 4300, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

planu wydatków Żłobka Miejskiego, o kwotę 4.000 zł (rozdział 85505, § 4010), 

w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników, z tytułu ulgi od opłaty miesięcznej 

za pobyt w Żłobku dla trzeciego i kolejnych dzieci zgodnie z uchwałą 

Nr 303/XXVIII/2012 RM Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2012 r., 

10) dział 900 – zmiany w planie wydatków obejmują: 

a) rozdział 90003 – dokonuje się przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 2.000 zł, 

polegającego na: zmniejszeniu § 4300, w celu uzupełnienia planu w zakresie 

składek na ubezpieczenia społeczne (§ 4110), 

b) rozdział 90095 – dokonuje się przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 

10.000 zł, polegającego na: zmniejszeniu § 4480, w celu uzupełnienia planu w 

zakresie zakupu energii dla potrzeb: skwerów, szaletów miejskich, fontann, 

obiektów użyteczności publicznej (§ 4260). 

2. Przedszkole Miejskie Nr 10 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 

801, na kwotę łączną 7.500 zł, w rozdziałach: rozdział 80104, na kwotę 5.000 zł 

(tj. zmniejsza się: § 4120-2.000 zł, § 4300-3.000 zł, zwiększa się: § 4010-2.500 zł, 

§ 4210-2.000 zł, § 4270-500 zł), rozdział 80149, na kwotę 2.500 zł (tj. zmniejsza się: 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 8 z  11

§ 4210-2.500 zł, zwiększa się: § 4240-2.500 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie 

wynagrodzeń osobowych, zakupów: materiałów i wyposażenia, usług remontowych 

oraz pomocy naukowych dla dziecka z niepełnosprawnością. 

3. Przedszkole Miejskie Nr 16 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 

801, na kwotę łączną 2.707 zł, w rozdziałach: rozdział 80104, na kwotę 1.000 zł 

(tj. zmniejsza się § 4300-1.000 zł, zwiększa się § 4210-1.000 zł), rozdział 80149, 

na kwotę 1.707 zł (tj. zmniejsza się: § 4010-890 zł, § 4120-817 zł, zwiększa się: § 4240-

1.707 zł), z przeznaczeniem na zakup środków czystości oraz pomocy naukowych 

dla dziecka z niepełnosprawnością. 

4. Przedszkole Miejskie Nr 17 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 

801, rozdział 80149, na kwotę 55.047 zł, polegających na zmniejszeniu: § 4210-

20.000 zł, § 4240-35.047 zł  oraz  zwiększeniu: § 4010-3.500 zł, § 4110-700 zł, § 4120-

150 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, a także 

uzupełnienie planu wydatków Przedszkola Miejskiego Nr 5, w rozdziale 80149, 

na kwotę 50.697 zł, tj.: § 4010-40.790 zł, § 4110-8.664 zł, § 4120-1.243 zł, 

na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi. 

5. Szkoła Podstawowa Nr 6 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 

łączną 150.323 zł, w dziale 801, w rozdziałach: rozdział 80101 (tj. zmniejsza się: 

§ 4170-800 zł, § 4360-1.000 zł, zwiększa się: § 4010-18.000 zł, § 4210-5.000 zł, § 4240-

200 zł, § 4280-700 zł, § 4300-1.000 zł, § 4410-400 zł), rozdział 80103 (tj. zmniejsza się: 

§ 4010-22.000 zł, § 4110-1.000 zł, § 4120-500 zł), rozdział 80148 (tj. zmniejsza się 

§ 4120-1.000 zł, zwiększa się § 4110-1.000 zł), rozdział 80150 (tj. zmniejsza się: 

§ 4010-103.500 zł, § 4110-16.800 zł, § 4120-3.400 zł, § 4270-323 zł, zwiększa się 

§ 4240-323 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie wynagrodzeń osobowych 

pracowników, składek na ubezpieczenia społeczne, zakupów: materiałów i wyposażenia, 

środków dydaktycznych i książek, usług zdrowotnych i pozostałych, podróży służbowych 

krajowych, a także uzupełnienie planu wydatków Przedszkola Miejskiego Nr 5, 

w rozdziale 80149, na kwotę 123.700 zł, tj.: § 4010-112.300 zł, § 4110-11.400 zł, 

na wynagrodzenia osobowe oraz składki na ubezpieczenia społeczne. 

6. Szkoła Podstawowa Nr 10 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 

łączną 315.000 zł, w dziale 801, z tego: rozdział 80101 (tj. zmniejsza się: § 4010-

160.000 zł, § 4110-72.000 zł, § 4120-32.000 zł, zwiększa się: § 4280-2.000 zł), rozdział 

80103 (tj. zmniejsza się § 4010-4.000 zł), rozdział 80148 (tj. zwiększa się: § 4010-

15.000 zł, § 4110-5.000 zł), rozdział 80150 (tj. zmniejsza się: § 4110-25.000 zł, § 4120-



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 9 z  11

2.000 zł, § 4210-20.000 zł, zwiększa się: § 4010-27.000 zł, § 4240-20.000 zł), w celu 

uzupełnienia planu w zakresie wynagrodzeń osobowych, składek na ubezpieczenia 

społeczne, zakupu usług zdrowotnych oraz pomocy naukowych dla dziecka 

z niepełnosprawnością, a także uzupełnienie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3, 

w dziale 801, na kwotę łączną 246.000 zł, w rozdziałach: rozdział 80101 (tj.: § 4010-

200.000 zł, § 4110-40.000 zł), rozdział 80110, § 4110-6.000 zł, na wynagrodzenia 

osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne. 

7. Zespół Szkół Nr 5 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, na kwotę 

77.479 zł, w rozdziałach: rozdział 80120 (tj. zmniejsza się: § 4040-26.982 zł, zwiększa 

się: § 4010-26.982 zł), rozdział 80152 (tj. zmniejsza się: § 4010-42.389 zł, § 4010-

7.186 zł, § 4120-922 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie wynagrodzeń osobowych, 

a także uzupełnienie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3, w dziale 801, rozdział 

80150, w kwocie 50.497 zł (tj.: § 4010-42.301 zł, § 4110-7.310 zł, § 4120-886 zł), 

na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi. 

8. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków 

w dziale 801, rozdział 80115, na kwotę 3.500 zł, polegających na zmniejszeniu: § 4480-

3.500 zł, zwiększeniu: § 4420-3.500 zł), w celu uzupełnienia planu na wydatki dotyczące 

wyjazdu delegacji na zaproszenie Polskiej Macierzy Szkolnej w Pińsku na Białorusi. 

9. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

w dziale 801, na kwotę 1.710 zł, z tego: rozdział 80115 (tj. zmniejsza się § 4140-800 zł, 

zwiększa się: § 4280-300 zł, § 4520-500 zł), rozdział 80146 (tj. zmniejsza się § 4700-

910 zł, zwiększa się § 4300-910 zł), w celu uzupełnienia planu na zakup usług 

zdrowotnych, pozostałych, opłaty za gospodarowanie odpadami. 

10. Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków 

w dziale 801, na kwotę 44.443 zł, w rozdziałach: rozdział 80130 (tj. zmniejsza 

się § 4040-21.700 zł, zwiększa się: § 4010-21.700 zł, rozdział 80148 (tj. zmniejsza 

się: § 4040-1.743 zł, § 4110-21.000 zł, zwiększa się: § 4010-22.743 zł, w celu 

uzupełnienia planu w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników. 

11. I Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 

łączną 2.500 zł, w dziale 801, rozdział 80120, na kwotę 2.000 zł (tj. zmniejsza się 

§ 4140-2.000 zł, zwiększa się: § 4280-2.000 zł), w dziale 854, rozdział 85410, na kwotę 

500 zł (tj. zmniejsza się: § 4360-500 zł, zwiększa się: § 4700-500 zł), w celu 

uzupełnienia planu na zakup usług zdrowotnych oraz szkolenia pracowników 

administracji i kuchni. 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 10 z  11

12. II Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, w dziale 

801, rozdział 80120, na kwotę 2.300 zł (tj. zmniejsza się § 4040-1.700 zł, § 4300-

600 zł, zwiększa się: § 4170-1.700 zł, § 4700-600 zł), w celu uzupełnienia planu 

na wynagrodzenia bezosobowe, szkolenia pracowników. 

13. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, na kwotę łączną 3.250 zł, w dziale 801, na kwotę 2.750 zł, z tego: rozdział 

80102 (tj. zmniejsza się § 4300-750 zł, zwiększa się: § 4410-2.750 zł), rozdział 80111 

(tj. zmniejsza się § 4300-2.000 zł), na wydatki związane z dojazdem nauczycieli 

na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze uczniów, w dziale 851, rozdział 85154, 

na kwotę 500 zł (tj. zmniejsza się § 4210-500 zł, zwiększa się § 4300-500 zł), 

na uzupełnienie planu z zakresu profilaktyki uzależnień. 

14. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków w dziale 710, rozdział 71015, w zakresie dotacji celowej na zadania zlecone, 

na kwotę łączną 10.692 zł, polegające na zmniejszeniu: § 4020-6.268 zł, § 4040-1.282 zł, 

§ 4300-2.000 zł, § 4550-671 zł, § 4700-471 zł oraz zwiększeniu: § 4010-6.268 zł, 

§ 4170-1.150 zł, § 4120-637 zł, § 4210-2.637 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie 

wynagrodzeń osobowych i bezosobowych, składek na Fundusz Pracy, zakupu materiałów 

i wyposażenia. 

15. Miejski Zarz ąd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej - 

przesunięcia wydatków między paragrafami, na łączną kwotę 89.200 zł, obejmują: dział 

600, na kwotę 20.200 zł, w rozdziałach: rozdział 60015, na kwotę 13.000 zł (tj. 

zmniejsza się: § 4140-6.000 zł, § 4210-7.000 zł, zwiększa się: § 4010-7.000 zł, § 4110-

4.500 zł, § 4120-1.500 zł), rozdział 60016, na kwotę 7.200 zł (tj. zmniejsza się: § 4140-

6.000 zł, § 4300-1.200 zł, zwiększa się: § 4110-3.700 zł, § 4120-3.500 zł), dział 700, 

rozdział 70095, na kwotę 3.000 zł (tj. zmniejsza się § 4140-3.000 zł, zwiększa się 

§ 4110-3.000 zł), dział 900, na kwotę 36.000 zł, w rozdziałach: rozdział 90003, na kwotę 

6.000 zł (tj. zmniejsza się § 4140-6.000 zł, zwiększa się § 4110-6.000 zł), rozdział 

90004, na kwotę 30.000 zł (tj. zmniejsza się § 4300-30.000 zł, zwiększa się: § 4110-

10.000 zł, § 4210-20.000 zł), dział 926, rozdział 92695, na kwotę 30.000 zł (tj. 

zmniejsza się § 4210-30.000 zł, zwiększa się § 4010-30.000 zł), w celu uzupełnienia 

planu w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi, zakupu 

materiałów i wyposażenia. 

16. Środowiskowy Dom Samopomocy – przesunięcia wydatków (w ramach dotacji celowej 

na zadania zlecone), na  kwotę 35.839 zł, w dziale 852, rozdział 85203, polegające 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 332/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 25.10.2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

      Strona 11 z  11

na: zmniejszeniu: § 4010-25.377 zł, § 4040-2.749 zł, § 4120-1.130 zł, § 4170-1.210 zł, 

§ 4270-1.500 zł, § 4360-300 zł, § 4410-500 zł, § 4430-1.673 zł, § 4440-1.400 zł, 

oraz zwiększeniu: § 4110-9.110 zł, § 4210-24.000 zł, § 4220-2.000 zł, § 4300-729 zł, 

z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie społeczne, zakup materiałów do remontu 

łazienek w filii placówki, zakup środków żywności do przygotowania wieczerzy 

wigilijnej oraz paczek świątecznych dla podopiecznych. 

17. Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, w dziale 855, rozdział 85508, na kwotę 2.753 zł, polegających 

na zmniejszeniu: § 4010-1.000 zł, § 4110-1.000 zł, § 4120-300 zł, § 4260-230 zł, § 4270-

200 zł, § 4520-23 zł, zwiększeniu: § 4210-2.753 zł, z przeznaczeniem na zakup szafek 

do przechowywania dokumentacji archiwalnej. 


